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Behörighet
Grundläggande behörighet samt Statsvetenskap A 30 hp (S0005N, S0006N, S0007N och S0008N) och minst 15 hp 
på B-nivå (S0031N och S0030N) eller motsvarande

Urval
Urvalet grundas på 1-165 högskolepoäng.

Examinator
Annica Sandström

Mål/Förväntat studieresultat
Uppsatsskrivande utgör en viktig del av utbildningen i statsvetenskap. Inte minst eftersom systematisk analys och 
skriftlig presentation är vanliga arbetsuppgifter för utexaminerade statsvetare. Kursen introducerar studenterna i det 
hantverk som det vetenskapliga skivandet utgör.Efter avslutad kurs ska studenten ha förmåga att:  
• Beskriva vad som kännetecknar vetenskapligt skrivande.  
• Beskriva uppsatsens olika delar (inledning, syfte, frågeställningar, teori, metod, material, analys och slutsatser) 
samt diskutera hur dessa relaterar till varandra.  
• Beskriva och motivera vad som kännetecknar en bra uppsats, utifrån vetenskapliga begrepp som validitet och 
reliabilitet.    
• Med hjälp av handledning formulera en statsvetenskaplig frågeställning och behandla den i en B-uppsats, vilket i 
sin tur kräver förmåga att:  
- problematisera ett statsvetenskapligt problem  
- definiera och relatera det valda problemet till statsvetenskapliga teoretiska begrepp  
- samla in relevant empiri  
- relatera problem, teoretiska begrepp och empiri i en analys  
• Motivera och kritisera sin egen och andras uppsatser utifrån kraven på vetenskaplig framställning och gott 
uppsatsskrivande.

Kursinnehåll
Kursen förbereder och tränar studenterna i det hantverk som det vetenskapliga skrivandet utgör. Följande områden 
behandlas  
• Vetenskapligt skrivande  
• Uppsatsens olika delar  
• Kriterier för vetenskaplig framställning och gott uppsatsskrivande  
• Praktisk tillämpning av ovanstående kunskaper genom författandet av en egen uppsats och genom diskussion av 
andras uppsatser.
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Genomförande
Kursens undervisningsspråk samt undervisningsform anges för varje kurstillfälle och framgår av kurssidan på Luleå 
tekniska universitets hemsida. 
Undervisning ges i form av en introducerande föreläsningar, handledning samt obligatoriska seminarier med 
tillhörande seminarieuppgifter. Seminarierna tränar studentens förmåga att utforma en intresseväckande 
problemställning, liksom förmåga att motivera val av avgränsning, teori, metod, material, etc.  
 
Enskilt arbete kombineras med lärprocesser inom studentgruppen. Genom arbetet med sin B-uppsats utvecklar 
studenterna, i samverkan med handledare och andra studenter, successivt sina färdigheter. Uppsatserna 
presenteras och diskuteras vid ett avslutande seminarium som belyser innehåll och metoder. Dessutom tränas 
studenterna i att ge och ta kritik genom att opponera på varandras arbeten. Genomförandet syftar till att utveckla 
studenternas analysförmåga samt skriftlig och muntlig presentationsförmåga.

Examination
Om det finns beslut om särskilt pedagogiskt stöd, i enlighet med Riktlinjen Studentens rättigheter och skyldigheter 
vid Luleå tekniska universitet, finns möjlighet till anpassad eller alternativ examinationsform. 
Kursens mål examineras genom obligatoriska seminarier samt genom den skriftliga B-uppsatsen. Uppsatsen 
diskuteras vid ett särskilt uppsatsseminarium. För godkänt krävs aktivt deltagande i seminarierna samt en godkänd 
uppsats och opponentskap. Deltagande vid seminarierna motsvarar 40 % av slutbetyget medan den skriftliga B-
uppsatsen motsvarar 60 % av slutbetyget.

Övrigt
Den student som inte personligen registrerat sig eller kontaktat ETKS utbildningsadministration, eduetks@ltu.se 
under läsperiodens första fem dagar riskerar att förlora sin plats på kursen. Detta gäller även student med 
platsgaranti.

Övergångsbestämmelser
Kursen kan inte ingå i examen med S0012N eller IES347.

Litteratur. Gäller från Höst 2013 Lp 1
Sanne, Marika (2000) Skrivråd för statsvetare. Lund:Studentlitteratur. 
Anvisad och egen vald fördjupningslitteratur samt empiriskt material för uppsatsarbetet.

Kursgivare
Institutionen för ekonomi, teknik och samhälle

Prov

Provnr Typ Hp Betyg

0001 Uppsats och seminarier 7,5 U G VG

Studiehandledning
Studiehandledning finns i lärplattformen Canvas före kursstart. Du som är ny student hittar all information du 
behöver på www.ltu.se/studentwebben/ny-student. Du som redan studerar vid Luleå tekniska universitet hittar 
information om kursstart via schema på studentwebben alternativt via kursrummet i lärplattformen. Du når 
lärplattformen via Mitt LTU.
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Revidering fastställd
av Huvudutbildningsledare Bo Jonsson, Institutionen för ekonomi, teknik och samhälle 2013-06-20

Kursplanen fastställd
av Prefekten Institutionen för industriell ekonomi och samhällsvetenskap 2010-02-19
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